

PROTOKÓŁ Nr 2/2020
z posiedzenia Komisji Polityki Społecznej
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 24 czerwca 2020 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Przyjęcie sprawozdania z realizacji zadań Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego za 2019 rok.
4. Przyjęcie informacji z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za 2019 rok.
5. Przyjęcie Informacji Zespołu ds. Osób Niepełnosprawnych na temat realizacji zadań finansowanych ze środków PFRON w 2019 roku.
6. Zapoznanie się z informacją na temat funkcjonowania i sytuacji finansowej za rok 2019 w Domach Pomocy Społecznej:
 - a) w Zbyszycach,
 - b) w Klęczanach,
 - c) w Muszynie,
 - d) Powiatowego Ośrodka Wsparcia w Muszynie,
 - e) Powiatowym Ośrodku Wsparcia w Zbyszycach.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie podwyższenia świadczeń dla zawodowych rodzin zastępczych, w tym pełniących funkcję pogotowia rodzinnego i zawodowych specjalistycznych, funkcjonujących na terenie Powiatu Nowosądeckiego.
8. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska otworzyła posiedzenie i przywitała wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu bierze udział 4 Członków Komisji.

Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał.

W posiedzeniu Komisji uczestniczy również:

Teresa Klimek	- Dyrektor PUP dla Powiatu Nowosądeckiego
Halina Hajtek	- Dyrektor PCPR w Nowym Sączu

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 1.

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska przedstawiła porządek posiedzenia i poddała go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2.

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska poddała pod głosowanie protokół z ostatniego posiedzenia Komisji Polityki Społecznej RPN. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3.

Dyrektor PUP dla Powiatu Nowosądeckiego Teresa Klimek przedstawiła Sprawozdanie z realizacji zadań Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego za 2019 rok.

Poinformowała m.in. iż na koniec grudnia 2019 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego zarejestrowanych było 5 981 osób bezrobotnych, w tym 4 030 kobiet (67,4 %) i 1 951 mężczyzn (32,6 %).

Na koniec grudnia br. wskaźnik stopy bezrobocia liczony dla powiatu nowosądeckiego osiągnął poziom 7,8 %, w województwie małopolskim 4,1 %, w kraju 5,2 %.

Generalnie rok 2019 to kontynuacja obserwowanych już wcześniej pozytywnych zmian kształtujących lokalny rynek pracy. Podobnie jak w latach poprzednich zauważalną tendencją bezrobocia była jego sezonowość – miesiące wiosenne – letnie były okresem spadku bezrobocia, natomiast miesiące zimowe przynosiły wzrost poziomu bezrobocia. Ogółem w 2019 roku podjęły pracę (łącznie ze stażami i pracami społecznie użytecznymi), 5 793 osoby bezrobotne, tj. o 598 (9,4%) mniej niż w roku poprzednim. Tutaj trzeba pamiętać, że równocześnie nastąpił spadek liczby bezrobotnych i ich napływu.

Na koniec 2018 r. liczba osób pracujących łącznie z rolnictwem indywidualnym wynosiła 53 940 osób. W stosunku do roku poprzedniego nastąpiło zwiększenie liczby osób pracujących w powiecie nowosądeckim o 161 osób.

Plan wydatków budżetowych (Rozdział 85156, 85333, 85395) na 2019 rok w wysokości 10.342.038 zł został zrealizowany w 99,67%, tj. zrealizowano kwotę 10.307.909,31 zł.

W 2019 roku wydatki Funduszu Pracy (Dział 853 Rozdział 85322) wyniosły 25.880.763,60 zł. ze środków Funduszu sfinansowano:

programy promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia aktywizacji zawodowej (łącznie z KFS), w strukturze wydatków stanowiące 56,93% wydatków ogółem Funduszu Pracy (tj. 14.734.171,48 zł),

wypłaty obligacyjne, tj. w szczególności zasiłki dla bezrobotnych wraz ze składkami na ubezpieczenia społeczne – stanowiące 40,01% wydatków ogółem Funduszu Pracy (tj. 10.354.828,74 zł),

Dyrektor PUP dla Powiatu Nowosądeckiego Teresa Klimek przedstawiła informacje o formach i wysokości pomocy jaką urzędy pracy aktualnie oferują pracodawcom w ramach Tarczy antykryzysowej COVID-19.

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska skierowała zapytanie dot. aktualnej

ilości ofert pracy.

Dyrektor PUP dla Powiatu Nowosądeckiego Teresa Klimek poinformowała, że na chwilę obecną jest ok. 140 ofert pracy szczególnie w branży budowlanej rzadziej gastronomicznej.

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska skierowała zapytanie dot. funkcjonowania prac sezonowych w nowej rzeczywistości związanej z epidemią.

Dyrektor PUP dla Powiatu Nowosądeckiego Teresa Klimek poinformowała, iż w ostatnim czasie rozpoczęły się wyjazdy do pracy sezonowej, głównie do Niemiec i Holandii.

Członek Komisji Michał Nowak dodał, iż u nas w niektórych zajęciach, w tym sezonowych pracują obcokrajowcy ponieważ Polakom w zawodach wymagających kompetencji nie opłaca się pracować za minimalną stawkę.

Ad. 4.

Dyrektor PCPR w Nowym Sączu Halina Hajtek przedstawiła katalog zadań jednostki oraz sposób ich realizacji i wysokość środków przeznaczonych na te cele.

Powiatowe Centrum Pomocy rodzinie realizuje zadania powiatu dotyczące rozwiązywania problemów społecznych, ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, wspierania osób niepełnosprawnych i innych. Celem tych działań jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka.

Do zadań centrum należy również prowadzenie specjalistycznego poradnictwa, organizowanie opieki w rodzinach zastępczych, zapewnienie opieki i wychowania dzieciom całkowicie lub częściowo pozbawionym opieki rodziców, w szczególności przez organizowanie i prowadzenie ośrodków adopcyjno-opiekuńczych, placówek opiekuńczo-wychowawczych, dla dzieci i młodzieży. Ponadto Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie przyznają pomoc pieniężną na usamodzielnienie oraz na kontynuowanie nauki osobom opuszczającym placówki opiekuńczo-wychowawcze. Oprócz pomocy finansowej centra oferują również pomoc przy integracji ze środowiskiem osób mających trudności w przystosowaniu się do życia, młodzieży opuszczającej placówki opiekuńczo-wychowawcze typu rodzinnego i socjalizacyjnego.

Centra dofinansowują m.in. uczestnictwo osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych oraz zaopatrują w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów.

Dyrektor PCPR w Nowym Sączu Halina Hajtek poinformowała ponadto o realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy, Ośrodka Interwencji Kryzysowej oraz organizacji pieczy zastępczej. Dodała, iż przy realizacji zadań PCPR jest dobra współpraca z gminami oraz służbami mundurowymi działającymi na terenie powiatu.

Ad. 5.

Dyrektor PCPR w Nowym Sączu Halina Hajtek przedstawiła Informację Zespołu ds. Osób

Niepełnosprawnych na temat realizacji zadań finansowanych ze środków PFRON w 2019 roku.

Poinformowała, iż do Zespołu w 2019 r. wpłynęło 2405 wniosków o wydanie orzeczenia o stopniu niepełnosprawności oraz 387 wniosków o wydanie orzeczenia o niepełnosprawności dla osób poniżej 16 roku życia. Koszt wydania jednego orzeczenia wyniósł 184 zł. Wydatki Zespołu kształtowały się na poziomie 494 569 zł, z czego 463 484 zł pochodziło z budżetu wojewody małopolskiego.

Członek Komisji Michał Nowak skierował zapytanie dot. wysokości pomocy finansowej dla Osoby opuszczającej dom dziecka lub inną podobną placówkę.

Dyrektor PCPR w Nowym Sączu Halina Hajtek odpowiedziała, iż jest wypłacana kwota od 4 000 do 6 000 zł na tzw. dostosowanie się. Dodatkowo jeśli taka osoba się jeszcze uczy dostaje środki na szkołę i ubezpieczenie.

Ad. 6.

Wicestarosta Nowosądecki Antoni Koszyk poinformował, iż pełna i szczegółowa informacja na temat funkcjonowania i sytuacji finansowej za rok 2019 w Domach Pomocy Społecznej: w Zbyszycach, w Klęczanach, w Muszynie oraz w Powiatowym Ośrodku Wsparcia w Muszynie i w Zbyszycach została przekazana Członkom Komisji i z uwagi na pandemię koronawirusa dyrektorzy tych jednostek nie byli proszeni do przedstawiania w sposób ustny niniejszych informacji. Jednak gdyby były jakieś pytania to odpowiedź zostanie sformułowana pisemnie na ewentualne zapytania.

Wicestarosta Nowosądecki Antoni Koszyk poinformował, iż ośrodki wsparcia po dłuższej przerwie zaczęły w ograniczonym składzie funkcjonować, dps-y również funkcjonują. Na bieżąco są przekazywane środki finansowe dla tych jednostek na konieczną dezynfekcję oraz odzież ochronną.

Członek Komisji Michał Nowak odniósł się do planowanej budowy oczyszczalni w Domu Pomocy Społecznej w Zbyszycach.

Wicestarosta Nowosądecki Antoni Koszyk odpowiedział, iż do 2021 r. mają ważne pozwolenie wodno-prawne a pozostałą dokumentację będą opracowywać.

Ad. 7.

Dyrektor PCPR w Nowym Sączu Halina Hajtek przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie podwyższenia świadczeń dla zawodowych rodzin zastępczych, w tym pełniących funkcję pogotowia rodzinnego i zawodowych specjalistycznych, funkcjonujących na terenie Powiatu Nowosądeckiego.

Przewodnicząca Komisji Ewa Zielińska poddała pod głosowanie projekt przedmiotowej uchwały.

Przy obecnych podczas głosowania 4 radnych: Wynik głosowania: za – 4, przeciw - 0, wstrzymujących się - 1.

W wyniku głosowania stwierdza się, że projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie podwyższenia świadczeń dla zawodowych rodzin zastępczych, w tym pełniących funkcję pogotowia rodzinnego i zawodowych specjalistycznych, funkcjonujących na terenie Powiatu Nowosądeckiego, został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

Ad. 8, 9.

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie.

**Przewodnicząca
Komisji Polityki Społecznej RPN**

Ewa Zielińska

Protokołowała: Anna Brach